

Suomi toisena kielenä (S2) -opettajan viran perustaminen ja täyttöluvan myöntäminen 1.8.2024 alkaen

TL 12.03.2024 § 21
1/01.01.01.00/2024

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus (S2-kieli) on yksi äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen oppimääristä. S2-opetus on tarkoitettu heille, joiden äidinkieli ei ole suomi, ruotsi tai saame tai joilla on muutoin monikielinen tausta. S2-opetusta annetaan peruskouluissa, lukioissa sekä ammatillisen koulutuksen yto-opinnoissa. Opiskelija voi myös kirjoittaa S2-oppimäärän ylioppilaskirjoituksissa. Opinnoissa harjoitellaan tulkitsemaan ja tuottamaan tekstejä, toimimaan vuorovaikutustilanteissa sekä ymmärtämään ja nauttimaan kirjallisuudesta ja kulttuurista.

Kemijärvellä S2-opetusta on annettu lukuvuonna 2023–2024 sekä perusopetuksessa että lukiossa. Perusopetuksessa opetusta annetaan tällä hetkellä 20 tuntia viikossa luokilla 1–9 ja lukiossa kuuden opintojakson verran (keskimäärin kuusi oppituntia viikossa). Perusopetuksen S2-opetus on järjestetty määräaikaisen tuntiopettajan toimesta ajalla 1.8.2023–31.7.2024, koska kansainvälisten oppilaiden jatkosta Kemijärvellä ei ollut aiemmin varmuutta. Lukion opetus on järjestetty äidinkielen ja kirjallisuuden lehtorin toimesta. Perusopetuksessa lehtorin opetusvelvollisuus on 18 tuntia viikossa ja lukiossa 16 tuntia viikossa.

Tulevina vuosina perusopetuksen tuntimäärä tulee säilymään keskimäärin samansuuruisena. Lukion opintojaksojen määrä tulee tämänhetkisestä hieman nousemaan, koska lukio jatkaa kansainvälisten nuorten hyväksymistä lukion opiskelijoiksi ja jatkossa jokaisella lukion vuositasolla on S2-opetuksen tarvetta. Näiden johdosta S2-opetuksen järjestäminen nykyisellä vakinaisella henkilöstöllä ei onnistu. Perusopetuksen äidinkielen ja kirjallisuuden lehtorin opetustunnit kohdistetaan äidinkielen ja kirjallisuuden opetukseen luokille 7–9. Lukion äidinkielen ja kirjallisuuden lehtorin opetustunnit kohdistetaan lukion äidinkieli ja kirjallisuus- sekä S2-oppiaineisiin. Molemmilla opettajilla opetusvelvollisuus ylittyy selvästi. Tarvittaessa em. työmääriä voidaan myös jakaa myös uuteen perustettavaan virkaan. Näin ollen perusopetuksen S2-opetukselle tarvitaan opettaja toistaiseksi. Tehtävä on hoidettu lv. 2023–2024 määräaikaisella opettajalla, mutta jatkossa määräaikaisuudelle ei ole perusteita, koska tarve S2-opetukselle on pysyvä.

Oheisena tehtävänkuvaus.

Kaupungin johtoryhmä puoltaa täyttöluvan myöntämistä.

Valmistelija	Tulevaisuusjohtaja Ilpo Tervonen, 040 624 5300 perusopetuksen ja lukion rehtori Marika Annala, 040 589 1342
Esittelijä	Tulevaisuusjohtaja Tervonen Ilpo Kemijärvi
Päätösehdotus	Tulevaisuuslautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle äidinkielen ja kirjallisuuden lehtorin (S2-kieli) viran perustamista ja mikäli kaupunginhallitus hyväksyy esityksen, lautakunta myöntää täyttöluvan viran vakinaista täyttämistä varten 1.8.2024 alkaen.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.